[image: image1.png]

Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «12» октября 2020 г.

               № 8

О проведении очередного заседания совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Регламента работы совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 28.08.2018 № 60,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.
Утвердить проект повестки очередного заседания совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, которое состоится «19» октября 2020 года в 18 часов 00 минут по Московскому времени по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д. 50, помещение администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в составе следующих вопросов:
1.1.  «Об утверждении Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»
Инициатор: Глава муниципального образования Егорова Н.Б.
Докладчик: юрист аппарата совета депутатов Федосеева М.С.
1.2. «Об утверждении Регламента работы совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»
Инициатор: Глава муниципального образования Егорова Н.Б.
Докладчик: юрист аппарата совета депутатов Федосеева М.С.
1.3. «Об утверждении Положения о совете ветеранов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
Инициатор: Глава муниципального образования Егорова Н.Б.
Докладчик: юрист аппарата совета депутатов Федосеева М.С.
1.4. «Об утверждении порядка проведения осмотров зданий, сооружений, расположенных на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской      области, на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»
Инициатор: Тосненский городской прокурор
Докладчик: юрист аппарата совета депутатов Федосеева М.С.
1.6
«О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 16.12.2019 г.  № 131 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на   2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 30.03.2020 г. № 159, от 13.05.2020 № 168, от 23.06.2020 № 169, от 20.08.2020 № 179)»
Инициатор: Глава администрации МО Приходько С.А.
Докладчик: главный бухгалтер администрации МО Клепакова С.С.
2. Инспектору-делопроизводителю аппарата по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить готовность материалов по повестке к заседанию совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, направить проекты решений по повестке депутатам совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской областии в Тосненскую городскую прокуратуру, проинформировать депутатов совета депутатов о дате, месте и времени проведения заседания.
3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

                    Н.Б. Егорова